smata quae non intelligebant, correctionis obtentu corrumpebant, quamvis sincerissima essent. Cum tamen licet corrupta quandoque sint, eodem modo representari debeant, ac cusa sunt, ut non semel monui.

2. *Imperatores initio imperii semel tantum consulatum sumunt.* — Pearsonius in Annalibus Cyprianicis ait: « Decius anno superiori, occisis Philippis, se statim consulem non minus quam imperatorem renuntiavit; et hunc annum postea more veteri aperuit, ac Fastos reseravit, sumpto consulatu ordinario post sullectum. » Verum haec opinio, quae hucusque invaluit, quaeque statuit, imperatores, qui proximis post consecutum imperium kalendis Januariis iterum consules procedunt, prioribus imperii mensibus consulatum sullectum suscepisse, falsissima. Si enim anno precedenti Decius consulatum sullectum gessisset, praesenti Fastis nomen non dedisset, Augustus imperii initio non bis, sed semel consulatum sumen-

libus. Ille itaque vulgaris error, quem prioris consulti-
latum Casareorum regula beneficio detexit, procul
in posterum eliminandus. Sub Philippo Decius consula-
tum illud suffectum obtinuit. In Vita enim S. *Genulphi*
episcopi Cadurcensis, qui sub Decio marty-
rium passus est, ab auctore anonymo scripta, et a
Bollando die XVII Januarii illustrata num. II legitur:
« Philippo itaque cum filio Augustalem agente di-
guntatem, Decius in consultiu Casaream agebat pro-
curationem. » Et licet is anonymus, ut ex eadem
Vita colligitur, post annum Christi nouagesimum
nonagesimum uixerit, quia tamen triennio post S. *Genulphi*
mortem, S. *Sebastus* Acta eius descripsit, ut
in Notis Bollandus observat, non videtur dubium,
quin posterior hanc Vita a primigenia fuerit excerpta.
Baronius priorem Decii consulum ordinarium credidit,
indeque tertium annum aperuisse scripsit;
quam sententiam in inheritu Decii a veritate alienam
demonstrauimus.

3. *Persecutio sub Philippo capta.* — Ad num. 2
et seqq. Persecutio Alexandria, vivente adhuc Phi-
lippo, excitata, de qua hoc anno Baronius, perfinet
ad annum CCLXVIII, ubi eam explicauimus. Martyres
itaque, de quibus Dionysius Alexandrinus in Epistola
ad Fabium episcopum Antiochie, ab Eusebio recitata
lib. 6, cap. 41, ante Philippi imperatoris obitum
morle affecti; licet in Martyrologiis *Serapio*, alique
sub Decio passi dicantur. Idem error in omnibus
Martyrologiis admissus de *Apollonia* Virgine, quem
sub Decio martyrio coronatum dicunt die IX Februarii,
ut observat Valesius in Notis Eusebianis. Quod
factum, quia persecutionem sub Philippo et Decio
motam antiqui pro unica reputarunt. Vita S. *Apolloniae*
a Bollando die IX Februarii fuisse explicata.